
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Přestupky v oblasti obrany

 

585/2004 Sb. - Zákon o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon)

 

Přestupky občana

§35/1 - Občan

§35/2 - Občan podléhající branné povinnosti

§35/3 - Občan, pokud není fyzickou osobou uvedenou v §25

§35/4 - Občan, pokud není fyzickou osobou uvedenou v §25, kterému nebyl doručen povolávací
rozkaz

§35/5 - Občan, pokud není fyzickou osobou uvedenou v §25, který se nemůže dostavit ve
stanovené době k odvodnímu řízení

§35/6 - Občan, který oznámil krajskému vojenskému velitelství, že se nemůže ve stanovené
době dostavit k odvodnímu řízení

§35/7 - Občan, kterému byl doručen povolávací rozkaz

§35/8 - Občan, který má brannou povinnost

 

Přestupky vojáků v záloze

§35a/1 - Voják v záloze

§35a/2 - Voják v aktivní záloze

§35a/3 - Voják v záloze

§35a/4 - Voják v záloze

§35a/5 - Voják v záloze

 

Přestupek vojáka ve výslužbě

§35b - Voják ve výslužbě

 

Přestupek ředitele krajského vojenského velitelství nebo jeho zástupce

§35c - Fyzická osoba, jako ředitel krajského vojenského velitelství nebo zástupce jím určený

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/46684


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

 

Přestupek registrujícího lékaře

§35d - Podnikající fyzická osoba, jako registrující lékař

 

Přestupky občana

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Občan

§35/1

a) nevrátí řádně a úplně vyplněný dotazník ve
lhůtě stanovené v §19 odst. 2 krajskému
vojenskému velitelství

10 000

b) nevyžádá doplnění dotazníku uvedeného v
§19 odst. 2 registrujícím lékařem 10 000

c) v řízení podle tohoto zákona úmyslně uvede
nesprávný nebo neúplný údaj anebo
požadovaný údaj zatají

30 000

d) nepředloží vojenský doklad podle §13 odst. 2 10 000
e) úmyslně zničí, poškodí nebo zneužije
vojenský doklad nebo osobní známku 30 000

Subjekt: Občan podléhající branné povinnosti

§35/2
Nedostaví se k vysvětlení skutečností, které
jsou podstatné pro výkon jeho branné
povinnosti, ke kterému byl předvolán krajským
vojenským velitelstvím

10 000

Subjekt: Občan, pokud není fyzickou osobou uvedenou v §25

§35/3
nedostaví se k odvodnímu řízení na stanovené
místo v době uvedené v povolávacím rozkaze
vydaném krajským vojenským velitelstvím

50 000

Subjekt: Občan, pokud není fyzickou osobou uvedenou v §25, kterému nebyl
doručen povolávací rozkaz

§35/4
nedostaví se k odvodnímu řízení na základě
veřejné vyhlášky vydané krajským vojenským
velitelstvím

50 000

Subjekt: Občan, pokud není fyzickou osobou uvedenou v §25

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91585
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91569
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91569
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91563
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91585
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91575
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91585
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91575
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91585
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91575


www.novyepis.cz 01.05.2025

3

§35/5

Nemůže se dostavit ve stanovené době k
odvodnímu řízení, se dopustí přestupku tím, že
neprodleně tuto skutečnost neoznámí
krajskému vojenskému velitelství, které jej
povolalo, a písemně nedoloží důvod, který tuto
skutečnost způsobil

10 000

Subjekt: Občan, který oznámil krajskému vojenskému velitelství, že se nemůže ve
stanovené době dostavit k odvodnímu řízení

§35/6
tomuto velitelství neoznámí pominutí důvodu, v
jehož důsledku se nemohl dostavit k
odvodnímu řízení

10 000

Subjekt: Občan, kterému byl doručen povolávací rozkaz

§35/7
při odvodním řízení se nepodrobí lékařské
prohlídce, popřípadě dalšímu odbornému
vyšetření

30 000

Subjekt: Občan, který má brannou povinnost

§35/8
po dobu stavu ohrožení státu nebo válečného
stavu vycestuje do zahraničí bez souhlasu
podle §24

50 000

Přestupky vojáků v záloze

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Voják v záloze

§35a/1 nedostaví se k přezkumnému řízení, k němuž
byl povolán služebním orgánem 30 000

Subjekt: Voják v aktivní záloze

§35a/2

příslušnému krajskému vojenskému velitelství
neprodleně neohlásí závažný úraz nebo vážné
onemocnění, které může mít vliv na výkon
branné povinnosti, nebo nepředloží doklad
osvědčující uvedenou skutečnost

10 000

Subjekt: Voják v záloze

§35a/3

příslušnému krajskému vojenskému velitelství
za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu
neprodleně neohlásí závažný úraz nebo vážné
onemocnění, které může mít vliv na výkon
branné povinnosti, nebo nepředloží doklad
osvědčující uvedenou skutečnost

30 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91585
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91585
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91585
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91585
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91574
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup545527
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup545527
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup545527


www.novyepis.cz 01.05.2025

4

Subjekt: Voják v záloze

§35a/4
neprodleně neohlásí krajskému vojenskému
velitelství zničení, poškození, ztrátu, odcizení
nebo zneužití vojenského dokladu nebo osobní
známky

10 000

Subjekt: Voják v záloze

§35a/5

příslušnému krajskému vojenskému velitelství,
které jej povolalo, neprodleně neoznámí, že se
nemůže dostavit ve stanovené době k
určenému vojenskému útvaru k nastoupení
výkonu vojenského cvičení nebo služby v
operačním nasazení a důvody písemně nedoloží

50 000

Přestupek vojáka ve výslužbě

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Voják ve výslužbě

§35b
nosí vojenský stejnokroj při jiných
příležitostech, než při kterých je mu jeho
nošení povoleno

10 000

Přestupek ředitele krajského vojenského velitelství nebo jeho zástupce

Subjekt: Fyzická osoba, jako ředitel krajského vojenského velitelství nebo zástupce
jím určený

§35c
před zahájením odvodního řízení nepoučí členy
odvodních komisí o jejich právech a
povinnostech

10 000

Přestupek registrujícího lékaře

Subjekt: Podnikající fyzická osoba se jako registrující lékař

§35d
při doplnění dotazníku neuvede požadované
údaje o zdravotním stavu občana stanovené v
§19 odst. 4

30 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup545527
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup545527
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup545528
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup545529
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup545530
https://www.novyepis.cz/clanek/46684#paragraphsGroup91569

	paragraphsGroup782637
	paragraphsGroup782638
	paragraphsGroup782639
	paragraphsGroup782640
	paragraphsGroup782641
	paragraphsGroup782642
	paragraphsGroup782643
	paragraphsGroup782644
	paragraphsGroup782645
	paragraphsGroup782646
	paragraphsGroup782647
	paragraphsGroup782648
	paragraphsGroup782649
	paragraphsGroup782650
	paragraphsGroup782651
	paragraphsGroup782652
	paragraphsGroup782653

